МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13»

ПРИКАЗ

18 января 2018 г. № 39

Об организации и проведении предметной недели

русского языка и литературы

 В соответствии с планом работы школы на 2017-2018 учебный год, в

целях развития интеллектуального и творческого потенциала учащихся, а

также привития интереса к изучению русского языка и литературы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную декаду русского языка и литературы в период

с 29 января по 02 февраля 2018 года (1-11 классы), в соответствии с графиком

мероприятий в приложении 1 (1-4 классы), в приложении 2  (5-11 классы).

2. Учителям русского языка и литературы Антоненковой В.П.,

Барбазюк О.Р., Давлетхановой Д.А., Киргинцевой Л.В., Мухамадеевой З.В.,

Салиховой Г.С., Шакировой А.Р., Ютиш Г.Ф. и учителям начальных классов

Александровой О.Н., Балахчевой Т.А., Даниловой Е.В., Бикинеевой В.А.,

Григорьевой Т.П., Гринер О.Г., Гориной Е.А., Парамоновой С.Г., Румянцевой

Л.В., Шарифуллиной Д.А., Ларкиной Е.П., Ерофеевой Л.В., Канюковой Т.И.,

Креховецкой С.Ю., Казакевич Ю.В., Мироненко Н.В., Мойсеевой С.В.,

Шакировой Ф.С., Суриновой В.В., Черных И.А.:

2.1. составить фотоотчёт о проведённых мероприятиях в срок до

02.02.2018г.;

2.2. представить краткую информацию об организованных

образовательных событиях руководителям ШМО Антоненковой В.П. и

Креховецкой С.Ю в срок до 05.02.2018.

3. Руководителям школьных методических объединений Антоненковой

В.П., Креховецкой С.Ю.:

3.1. подготовить информацию о предметной неделе для школьной

электронной газеты «Почитай-ка» в срок до 03.02.2018 г.

3.2. представить аналитическую справку об итогах предметной недели

заместителю директора Салиховой Г.С. в срок до 06.02.2018г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                И.В.Канаев
Исполнитель:

Салихова Г.С.

В дело 01-10

Приложение 1

к приказу от 18.01.2018 № 39

План проведения предметной недели в начальной школе

(29.01.2018 – 02.02.2018)

1. Школьные образовательные события

класс Образовательное событие Ответственный  Дата, время

1А Литературная игра

«Путешествие в страну

Читалию»

Мойсеева С.М. 01.02.2018

5-ый урок

1Б «Лото сказок» Бикинеева В.А. 31.01.2018

1-ый урок

1В «Загадки Деда Буквоеда» Горина Е.А. 29.01.18

3-ий урок

1Г КВН «По страницам

любимых сказок»

Шакирова Ф.С. 02.02.2018

5-ый урок

1Д «В мире букв и звуков» Григорьева Т.П. 29.01.18

5-ый урок

1Е Интеллектуальный марафон

«По дорогам сказок»

Гринер О.Г. 01.02.18

5-ый урок

2А «Фразеологизмы в картинках» Шарифуллина Д.А. 01.02.2018

13:10

2Б «В королевстве Грамматики» Суринова В.В. 31.01.2018

13:10

2В Викторина «Знатоки сказок» Балахчёва Т.А. 30.01.18

5-ый урок

2Г КВН «Веселая грамматика» Ларкина Е.П. 02.02.2018

13:10

2Д «Моё лицо – моя тетрадь» -

конкурс по каллиграфии

Ерофеева Л.В. 02.02.2018

1-ый урок

2Е Конкурс «Грамотей»

Румянцева Л.В. 01.02.2018

5-ый урок

3А Литературная игра

«Путешествие в страну

Читалию»

Канюкова Т.И. 31.01.2018

1-ый урок

3Б Литературная гостиная «Своя

игра» по произведениям

детских писателей

Мироненко Н.В. 30.01.2018

5-ый урок

3В Игра – путешествие «Знатоки

русского языка»

Черных И.А. 01.02.2018

3-ий урок

3Г Игра «Аукцион литературных

знаний»

Креховецкая С.Ю. 30.01.2018

13:10

3Д  Конкурс «Речевой этикет»  Гринер О.Г. 02.02.2018

5-ый урок

3Е Викторина «По страницам

любимых книг»

Казакевич Ю.В. 30. 01.2018

4-ый урок

http://www.igraza.ru/rus-yaz/545-lit-svoya.html
http://www.igraza.ru/rus-yaz/545-lit-svoya.html

4А Фразеологический КВН.  Парамонова С.Г. 02.02.2018

5-ый урок

4Б Урок-игра «В стране

Орфография»

Румянцева Л.В. 01.02.2018

5-ый урок

4В "Тропинками родного языка"

КВН

Данилова Е.В. 01.02.2018

5-ый урок

4Г Страна «Словаря» (КВН) Ерофеева Л.В. 02.02.2018

5-ый урок

4Д Турнир «Славься, наш язык!» Александрова О.Н. 01.02.2018

5-ый урок

2. Конкурс стенгазет «Писатели-юбиляры»

класс Тематика стенгазет Ответственный

2Б 80 лет со дня рождения Юрия Иосифовича

Коваля

Суринова В.В.

3Б 135 лет со дня рождения русского

писателя Алексея Николаевича Толстого

Мироненко Н.В.

3В 145 лет со дня рождения русского

писателя Михаила Михайловича Пришвина

Черных И.А.

3Г 390 лет со дня рождения французского поэта,

критика и сказочника Шарля Перро

Креховецкая С.Ю.

4Д 190 лет со дня рождения французского

писателя-фантаста Жюля Верна

Александрова О.Н.

 Приложение 2

к приказу от 18.01.2018 № 39

План проведения предметной недели в 5-11 классах

(29.01.2018 – 02.02.2018)

№ дата мероприятие целевая

аудитория

ответственный

1. 29.01.18 Открытие декады.

- Ознакомление с планом

проведения декады, конкурс

«Самый грамотный»

(написание словарного

диктанта).

- Написание развернутого

высказывания на тему «Зачем

нужно беречь русский язык?»

5 – 11 классы

Руководитель

МО, учителя

русского зыка и

литературы

2. 29.01.18-

02.02.18

Лингвистические

пятиминутки на уроках

русского языка и литературы

5-11 классы Учителя русского

языка и

литературы

3. 30.01.18 Конкурс стенгазет «Зачем

нужно беречь русский язык?»

5 – 11 классы Учителя русского

языка и

литературы

4. 29.01.18 Турнир знатоков русского

языка и литературы

«Путешествие в страну

Филологию».

5 классы

13.10

Шакирова А.Р.

Антоненкова В.П.

5. 29.01.18-

02.02.18

Выпуск стенгазет

«Занимательные факты о

русском языке»

Выпуск стенгазет,

посвященных писателям-

юбилярам.

5-7 классы

8-9 классы

Руководитель МО

Учителя русского

языка и

литературы

6. 29.01.18-

02.02.18

Конкурс «Иллюстрация к

моей любимой книге»

5 – 7 классы Учителя русского

языка и

литературы, кл.

руководители 5 –

7 классов

7. 29.01.18-

02.02.18

Международный конкурс по

русскому языку «Кириллица"

5– 11 классы Учителя русского

языка и

литературы

8. 31.01.18 Читательская конференция по

творчеству

А.И.Солженицына

9-10 классы

13.10

Салихова Г.С.

Ютиш Г.Ф.

Антоненкова В.П.

Мухамадеева З.В.

9. 01.02.18 Игра по русскому языку

«Звездный час»

6 классы

13.10

Киргинцева Л.В.

Давлетханова

Д.А.

10. 02.02.18 КВН по русскому языку

«Знатоки русского языка»

7 классы

13.10

Киргинцева Л.В.

Барбазюк О.Р.

12. 01.02.18 Турнир знатоков русского

языка и литературы.

Путешествие в страну

Филологию»

8 классы

13.10

Мухамадеева З.В.

Антоненкова В.П.

Оценочно-аналитический этап

1 02.02.18-

06.02.18

Подведение итогов,

оформление грамот.

 Руководитель МО

Учителя русского

языка и

литературы.

2 До

06.02.18

Составление аналитической

справки об организации и

проведении декады.

 Руководитель МО